ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 08.09.2019 года                                                                              №40/655
О  рассмотрении  жалобы от наблюдателя  кандидата в депутаты Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» по Семринскому трехмандатному избирательному округу № 50 Поликарповой Л.В.
В территориальную избирательную комиссию Гатчинского муниципального района поступило заявление с приложением видеосюжета от наблюдателя кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва по Семринскому  трехмандатному избирательному округу № 50 Хлопова И.В. – Поликарповой Людмилы Викторовны о том, что кандидат Кононов Д.С. препятствует работе членов УИК и занимается агитацией.
       На основании   пункта 10 статьи 75  Федерального закона от 12.06.2002  № 67 « О основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с жалобами на решения и действия ( бездействие), нарушающие избирательные права граждан и права граждан на участие в референдуме, могут обратиться избиратели, кандидаты, их доверенные лица ,избирательные объединения и их доверенные лица, иные общественные объединения, наблюдатели, а также комиссии.
       Были  затребованы объяснения от кандидата в депутаты Кононова Дмитрия Семеновича.   В своем объяснении Кононов Д.С. по данному факту пояснил, что   до проведения голосования хотел задать несколько вопросов председателю  УИК, но не  получал ответов, поэтому произошло недопонимание.  Агитацию среди избирателей не проводил.
       Рассмотрев представленное заявление и видеозапись, руководствуясь пунктом 5 1 статьи 20, пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований  решила:
1. Вынести предупреждение Кононову Д.С. предупреждение о недопустимости совершения действий, препятствующих работе комиссии, а также в проведении агитации среди избирателей.
2. Разъяснить Кононову Д.С., что в случае повторного нарушения  Федерального закона  участковая избирательная комиссия вправе обратиться в суд с административным исковым заявлением о его удалении с избирательного участка.
3. Направить копию решения Кононову Д.С.
4. Направить копию решения в УИК № 464
5. Направить копию решения Поликарповой Л.В.
6. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в разделе                      «Территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района».

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района                                          И.Л.Смык

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района                                          А.В.Журавлева